ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2014
Aos dezoito dias do mês de Dezembro de dois mil e quatorze (18/12/2014), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto a Aquisição de mobiliários
para atividades de controle do conselho municipal de assistência social, instância de controle
social com recursos do IGD/PBF (Índice de gestão descentralizada/ Programa Bolsa Família) e
conselho tutelar com recurso livre para município de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro
José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos
Maia e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário
estabelecido, sendo eles: O Sr. Paulo Cesar Lopes Marcelino, portador do CPF: 015.917.959-90 e do
RG: 3.560.616-5, representante da empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME, CNPJ:
12.501.677/0001-92, e o Sr. Gentil Pereira De Souza Filho, portador do RG: 34538425 e do
CPF:448.739.569-00, representante da empresa J.SOARES E PEREIRA LTDA, CNPJ:
77.707.974/0001-34. Dando início ao certame o pregoeiro, agradeceu a presença das empresas, em
seguida, recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às
propostas de preço realizando a classificação por menor valor por item: sendo que a empresa
COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME apresentou propostas unitárias de: R$ 888,53 (oitocentos e
oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos) para o item 01, R$ 104,20 (cento e quatro reais e vinte
centavos) pra o item 02 e R$ 271,13 (duzentos e setenta e um reais e treze centavos) para o item 03,
totalizando R$ 4.513,17 (quatro mil quinhentos e treze reais e dezessete centavos), a empresa
J.SOARES E PEREIRA LTDA apresentou propostas unitárias de: R$ 905,66 (novecentos e cinco
reais e sessenta e seis centavos) para o item 01, R$ 105,30 (cento e cinco reais e trinta centavos) para o
item 02 e R$ 275,60 (duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos) para o item 03, totalizando
R$ 4.595,04 (quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e quatro centavos). Em seguida deu-se
início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: a empresa J.SOARES E PEREIRA LTDA
venceu o item 01 por R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais), o item 02 por R$ 95,00 (noventa e cinco
reais) e o item 03 por R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), totalizando R$ 4.440,00 (quatro mil
quatrocentos e quarenta reais). Em seguida foi aberto os envelopes referentes à habilitação da empresa
J.SOARES E PEREIRA LTDA que foi a vencedora, sendo que apresentou a certidão do INSS vencida
e de acordo com o Art. 43, inciso 1° da lei complementar 123/2006 foi dado o prazo de 2 dias úteis e
podendo ser prorrogado por mais dois dias úteis para que a empresa apresente a certidão regularizada
o restante da documentação da empresa estava de acordo com o exigido com o edital. Visto que as
empresas não se manifestaram em interpor recursos, eu Leandro Caldeirão da Silva, lavrei presente ata
que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 18 de Dezembro de 2014.

Leandro Caldeirão da Silva                 José Carlos de Paula                     Bruno dos Santos Maia

Paulo Cesar Lopes Marcelino         Gentil Pereira De Souza Filho

		2015-07-27T16:02:04-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 27/07/2015 16:02:04
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO